
Sam
ple

 

Mue
str

a

May 10, 2014 - 10 de mayo de 2014 Precinct Precinto

Joint Election
Elecciones conjuntas
Tarrant County
Condado de Tarrant

06-Gpr

Instruction Note:
Please use a black or blue ink pen to mark your choices on the ballot. 
To vote for your choice in each contest, fill in the box provided to the 
left of your choice.
Nota de Instrucción :
Favor de usar una pluma de tinta negra o azul para marcar su boleta.  
Para votar por su selección en cada carrera, llene el espacio cuadrado 
a la izquierda de su selección.

City of Grand Prairie General Election
Elección general de la ciudad de Grand Prairie

Councilmember, Place 7 at Large 
Concejal, Lugar 7 en general

Jeff Copeland
R. J. DiLena

City of Grand Prairie Special Election
Elección especial de la ciudad de Grand Prairie

Proposition 
Authorizing the City of Grand Prairie, Texas to provide for the planning, 
acquisition, establishment, development, construction, equipment, 
operation, maintenance and  financing of a venue project within the city 
of the type described and defined in Section 334.001(4)(D) of and 
permitted by Chapter 334, Local Government Code, as amended (the 
"Act"), designated by Resolution No. 4677-2014 (the "Resolution") and 
described in summary form as improvements and additions to Central 
Park generally located at the corner of Warrior and State Highway 161S 
that are planned for use for providing park and recreation facilities 
including a recreation center, indoor and outdoor water park facilities, 
playground facilities, trails, amphitheaters and other park and recreation 
facilities related to the Central Park facilities and related infrastructure 
as defined in the Act, and to impose a sales and use tax within the City 
at a rate of one-fourth of one percent (0.25%), as authorized by 
Subchapter D of the Act, which imposition of such sales and use tax 
will become effective October 1, 2015 and only after the one-eighth of 
one percent (0.125%) sales and use tax that is currently being 
collected by the City in accordance with Subchapter D of the Act for the 
Grand Prairie Senior Recreation Facility Project and the one-eighth of 
one percent (0.125%) sales and use tax that is currently being 
collected by the City in accordance with Subchapter D of the Act for the 
Baseball Stadium Project have terminated and are no longer being 
collected and will continue until January 1, 2040, unless earlier 
terminated, and may be used to fund not more than $75,000,000 
principal amount of bonds to fund additions and improvements to 
Central Park.

Proposición
Autorizar a la Ciudad de Grand Prairie, Texas a establecer la 
planificación, adquisición, establecimiento, desarrollo, construcción, 
equipo, operación, mantenimiento y financiación de un proyecto de 
predio dentro de la ciudad del tipo descrito y definido en la Sección 
334.001(4)(D) de y permitido por el Capítulo 334, Código del Gobierno 
Local, con sus modificaciones (la "Ley"), designado por la Resolución 
n.º 4677-2014 (la "Resolución") y descrito en forma resumida como 
mejoras y adiciones a Central Park, generalmente ubicado en la 
esquina de Warrior y State Highway 161S, y planificado para su uso y 
para establecer instalaciones de parque y recreación, incluidos un 
centro recreativo, instalaciones de parque acuático interiores y 
exteriores, instalaciones de patio de juego, senderos, anfiteatros y 
otras instalaciones de parque y recreación relacionadas con las 
instalaciones de Central Park y la infraestructura relacionada definida 
en la Ley, e imponer un impuesto sobre las ventas y el uso dentro de la 
Ciudad a una tasa que no exceda de un cuarto del uno por ciento 
(0.25%), según lo autorizado por el Subcapítulo D de la Ley, cuya 
imposición de dicho impuesto tendrá vigencia a partir del 1 de octubre 
de 2015 y solo después del octavo del uno por ciento (0.125%) del 
impuesto sobre las ventas y uso que cobra actualmente la Ciudad de 
acuerdo con el Subcapítulo D de la Ley para el Proyecto de 
Establecimiento de Recreación Mayor de Grand Prairie y un octavo del 
uno por ciento (0.125%) del impuesto sobre las ventas y uso que cobra 
actualmente la Ciudad de acuerdo con el Subcapítulo D de la Ley para 
el Proyecto de Estadio de Béisbol han terminado y ya no se cobrarán y 
continuarán hasta el 1 de enero de 2040, salvo su previa finalización, y 
se podrán utilizar para crear un fondo principal de acciones no mayor 
de $75,000,000 destinado a financiar mejoras y adiciones a Central 
Park.
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